Universidade Federal de Ouro Preto
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

Resolução CEPE N.° 4.26

Ementa: Incluir pr-requisito para a disci-
una "Propriedades Mecânicas e Físicas dos
etais" (MET 222).

rA

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVER

SIDADE FEDERAL DE OURO PRETO, no uso de suas atribuiçes legais,

Considerando proposta apresentada pelo Colegiado do

Curso de Engenharia Metalúrgica,

R E S O L V E:

Art. 1 2  Incluir a disciplina "Resistncia dos Mate-

riais e Estruturas" (CIViO3) como pr-requisito para a discipli

o 	na "Propriedades Mecânicas e Físicas dos Metais" (MET222).
Art. 2 9  Esta Resolução entra em vigor a partir 	do'

prximo período letivo.

Ouro Preto, 14 de dezembro de 1992.

Prof. CrYstovám P es de Oliveira

Presidente